

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI PREFABBRICATI AREA PRU
BUCALETTO NEL COMUNE DI POTENZA - SETTORI DENOMINATI "8 -
9 - 13 -17 - 18 - 19"

COMMITTENTE: COMUNE DI POTENZA

Data, 29/06/2021

IL TECNICO
Ing. Giampiero Cautela

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;							
	Finestre 1 anta (Scancase)	14,00	1,00	0,800		11,20		
	Finestre 2 ante (Scancase)	28,00	1,00	1,200		33,60		
	Porta ingresso (Scancase)	7,00	2,10	1,200		17,64		
	Porte interne (Scancase)	35,00	2,10	0,800		58,80		
	Finestre 1 anta (Caritas)	6,00	1,00	0,800		4,80		
	Finestre 2 ante (Caritas)	12,00	1,00	1,200		14,40		
	Porta ingresso (Caritas)	3,00	2,10	1,000		6,30		
	Porta interne (Caritas)	15,00	2,10	0,800		25,20		
	Porta interne (Caritas)	15,00	2,10	0,800		25,20		
	Finestre 1 anta (Montano)	3,00	1,00	0,800		2,40		
	Finestre 2 ante (Montano)	2,00	1,00	1,200		2,40		
	Porta ingresso (Montano)	1,00	2,10	1,000		2,10		
	Porta interna (Montano)	5,00	2,10	0,800		8,40		
	Finestre 2 ante (Santangelo)	80,00	1,00	1,200		96,00		
	Porta ingresso (Santangelo)	20,00	2,10	1,000		42,00		
	Porta interna (Santangelo)	80,00	2,10	0,800		134,40		
	SOMMANO mq					484,84	12,54	6'079,89
2 B.02.011.01	Demolizione di controsoffitti compreso il carico, escluso lo scarico ed il conferimento a rifiuto, posti fino a metri 4 dal piano di calpestio. in legno, arelle e intonaco, o rete metal lica, o pannelli in gesso;							
	Controsoffitti prefabbricati di legno	11,00	9,00	6,000		594,00		
	SOMMANO mq					594,00	5,47	3'249,18
3 B.02.025.03	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni;							
	Canali di gronda	31,00	20,00			620,00		
	SOMMANO m					620,00	1,05	651,00
4 B.02.026.01	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di vaso igienico, compreso cassetta, tubo di scarico e sifone;							
	Vaso igienico					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	11,14	345,34
5 B.02.026.03	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di lavabo, lavandino e lavello, compreso sifone esterno;							
	Lavelli					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	10,53	326,43
6 B.02.026.04	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... to e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di bidet,							
	A R I P O R T A R E							10'651,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'651,84
7 B.02.026.05	compresi tubetti di raccordo al muro; Bidet					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	10,55	327,05
	Rimozione di apparecchi idrico - sanitari, di riscaldamento o simili, in qualsiasi numero, con gli oneri come alle premesse, più la rimozione delle rubinetterie, tubi di raccordo e ... ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di vasca rettangolare o a sedere, compreso gruppo di erogazione a muro; vasca da bagno					31,00		
	SOMMANO cad					31,00	18,96	587,76
8 B.02.015.09	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... erracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali;							
	Pareti piastrellate	31,00	8,00		2,200	545,60		
	Pavimenti (Santangelo)	20,00	8,00	5,400		864,00		
	Pavimenti (Scancase, Caritas, Montano)	11,00	9,00	6,000		594,00		
	SOMMANO mq					2'003,60	5,37	10'759,33
9 B.02.009.01	Demolizione di strutture isolate di tetto, o di solaio a qualsiasi altezza, compreso il carico su idoneo automezzo ed esclusi i ponteggi, il trasporto ed il conferimento a discaric ... o dei materiali di risulta: piccola orditura di legname, compreso anche l'eventuale piannellato, tavellinato o tavolato;							
	Copertura (Montano)	1,00	10,00	9,000		90,00		
	Copertura (Caritas)	3,00	10,60	10,000		318,00		
	Copertura (Scancase)	7,00	10,60	9,200		682,64		
	SOMMANO mq					1'090,64	7,49	8'168,89
10 B.02.022.01	Rimozione di pareti in legno o in cartongesso, compreso ogni onere e magistero nonchè il calo ed il trasporto nei luoghi indicati nell'ambito del cantiere dei materiali recuperabil ... e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: compresa la rimozione della struttura di supporto;							
	Pareti laterali (Caritas - Scancase) *(lung.=5,40+3)	10,00	8,40	3,300		277,20		
	Pareti laterali (Montano) *(lung.=5,40+3)	1,00	8,40	4,100		34,44		
	Pareti frontali (Caritas - Scancase)	20,00	9,80	3,000		588,00		
	Pareti frontali (Montano)	2,00	8,20	3,000		49,20		
	Pareti interne (Montano)	1,00	19,20	3,000		57,60		
	Pareti interne (Caritas)	3,00	23,10	3,000		207,90		
	Pareti interne (Scancase)	7,00	23,10	3,000		485,10		
	Muraletti	22,00	2,00		0,370	16,28		
	SOMMANO mq					1'715,72	5,17	8'870,27
11 B.02.007.01	Demolizione completa di tetto, di qualsiasi forma o dimensione ed altezza dal suolo, compresa la rimozione del manto di copertura, le smurature occorrenti, esclusi i ponteggi, il t ... o da grossa e piccola orditura, e relativo manto di copertura in tegole o lastre di cemento, senza recupero di materiali							
	Copertura Prefabbricati (Santangelo)	20,00	10,50	8,200		1'722,00		
	SOMMANO mq					1'722,00	13,16	22'661,52
12 B.02.002.07	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... i nonchè lo scarico ed il							
	A R I P O R T A R E							62'026,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							62'026,66
	trasporto alle discariche autorizzate del materiale di risulta: di murature in cemento armato; Tetto di copertura Parete Frontale (Santangelo) *(lung.=4+2) Parete Posteriore (Santangelo) *(lung.=4+2) Parete laterale (Santangelo)	20,00 20,00 20,00 40,00	10,50 6,00 6,00 8,60	8,200 3,000 3,000 1,400	0,100 0,300 0,300 0,300	172,20 108,00 108,00 144,48		
	SOMMANO mc					532,68	140,93	75'070,59
13 B.02.003.01	Demolizione di tramezzi in mattoni pieni o forati, compresi relativi intonaci di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito ... rimento a discarica o ad impianto di trattamento dei materiali di risulta: tramezzi fino a 12-15 cm. di spessore finito; Pareti interne (Santangelo)	20,00	15,00		3,200	960,00		
	SOMMANO mq					960,00	12,28	11'788,80
14 B.25.002.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuata con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizza ... di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica. Controsoffitti Inerti Materiali lignei - copertura Materiali lignei - pareti laterali Infissi Sanitari			50,000 1025,240 218,130 343,140 24,240 10,000	12,000 12,000 65,000 65,000 65,000 12,000	600,00 12'302,88 14'178,45 22'304,10 1'575,60 120,00		
	SOMMANO mc/km					51'081,03	0,48	24'518,89
15 B.25.004.05	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... zazione. cer 17 01 07 - miscugli di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche diverse da quelle di cui alla voce 17 01 06 inerti Controsoffitti			1025,240 50,000	20,000 20,000	20'504,80 1'000,00		
	SOMMANO ql					21'504,80	2,28	49'030,94
16 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno Materiali lignei di copertura pareti Infissi			218,300 343,140 24,240	10,500 10,500 10,500	2'292,15 3'602,97 254,52		
	SOMMANO ql					6'149,64	6,46	39'726,67
17 S.01.035.01	Nolo di ponteggio tubolare metallico posto in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature di messa a terra e modulo scala, realizzato con l'impegno di tel ... ivo di trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata.Fino ad un'altezza di metri 20. Per i primi 6° mesi Ponteggio per prefabbricato Ponteggio per prefabbricato		9,20 13,60	4,500 4,500	2,000 2,000	82,80 122,40		
	SOMMANO mq					205,20	13,97	2'866,64
18	Schermatura anipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di							
	A RIPORTARE							265'029,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							265'029,19
S.01.027.01	sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in juta rinforzati, valutata per metro quadro di telo in opera. Schermatura antipolvere o antisabbia Schermatura per prefabbricato				120,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	2,61	313,20
19 NP1	Oneri per lo smontaggio ed il successivo rimontaggio di ponteggio completo in ogni sua parte compresa la schermatura. per ogni prefabbricato escluso il primo					30,00		
	SOMMANO a corpo					30,00	350,00	10'500,00
20 B.02.023.06	Rimozione di serramenti in ferro o metallo, compreso gli oneri di cui alla voce rimozione serramenti in legno. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di inferriata; Inferriate in metallo	20,00	4,00			80,00		
	SOMMANO mq					80,00	4,98	398,40
21 S.01.003.01	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni: larghezza >= 20 mm e altezza >= 50 mm; con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno con ... orta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00 Schermatura per prefabbricato	31,00	10,00	2,000	2,000	1'240,00		
	SOMMANO mq					1'240,00	12,91	16'008,40
22 S.04.013.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... rno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	409,52	409,52
23 S.04.014.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... vi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm					4,00		
	SOMMANO cad/30g					4,00	258,96	1'035,84
24 S.04.005.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera ... abo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese Da cm 120 x 120					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	64,17	64,17
25 S.04.006.01	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiera ... disposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da cm 120 x 120					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		293'758,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		293'758,72
26 S.02.001.01	SOMMANO cad/30g Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m					4,00	20,77	83,08
	SOMMANO cad					2,00		
						2,00	4,94	9,88
27 S.02.002.01	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lameria di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandagolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilità 4 m					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	3,97	7,94
28 S.02.003.01	Cartelli di obbligo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,94	19,76
29 S.07.017.01	Sanificazione/igienizzazione ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere per ciascun locale e per ogni singolo intervento	94,00	4,50	2,400		1'015,20		
	SOMMANO mq					1'015,20	1,93	1'959,34
30 S.07.018.01	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero					94,00		
	SOMMANO cad/gg					94,00	22,91	2'153,54
31 S.07.026.01	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti dispenser meccanico a piantana con pedale					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	202,40	404,80
32 S.07.009.01	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani					20,00		
	SOMMANO lt					20,00	31,63	632,60
33 S.07.022.01	Disinfezione di locali/ambienti/cabine al fine di ridurre la presenza di agenti patogeni come batteri, spore fungine e virus eventualmente presenti e rendere l'ambiente piu' sicuro ... i quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia							
	A R I P O R T A R E							299'029,66

